
 

- 1 - 

 
CITTA’ DI MONCALIERI 

 
Prot: id1657706 del 01.06.2012   Regione Piemonte: n. 19087 del 04.06.2012 

 
AVVISO DI GARA 

 
PROCEDURA APERTA 

 
1. APPALTO FORNITURA MULTIFUNZIONE 
 
C.I.G 4300198BA3 
CPV: 30122100-1; 51620000-4; 
 
2. IMPORTO 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO €. 44.000,00 (quarantaquattromila/00) 
oltre IVA di legge. 
In considerazione della natura dell’oggetto del presente appalto ai sensi dell’art 26, 
comma 5, D.lgs. n. 81/2008, non è necessario procedere alla predisposizione del DUVRI 
ed alla stima dei COSTI DELLA SICUREZZA non soggetti a ribasso, che, in ragione di 
quanto esposto, risultano essere PARI A ZERO.  
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Procedura aperta ai sensi dell’art.55 del D.lgs.163/06 da aggiudicare mediante gara 
elettronica. 
Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso 
sull’importo posto a base di gara ai sensi degli artt.81 e 82, comma 2 lett.a) del D.lsg 
n.163/06.  
E' facoltà dell’Ente, ai sensi dell'art. 86.3 del D.lgs 163/2006 e s.m.i., procedere alla 
valutazione della congruità delle offerte che appaiano anormalmente basse. 
Nel caso di presentazione di una sola offerta si aggiudicherà l’appalto all’unico offerente, 
se in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione dell’offerta. E’ facoltà della stazione 
appaltante di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o 
idonea in relazione all’oggetto del contratto. 
 
4. INFORMAZIONI  
Le offerte devono prevenire, secondo le modalità indicate nel bando di gara entro il 
termine perentorio delle ore 12.00 del 03.07.2012 al seguente indirizzo: Comune di 
Moncalieri – Ufficio Protocollo – Piazza Vittorio Emanuele II° - 10024 Moncalieri 
(TO)”. 
L’orario dell’Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore 
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00. 



 

- 2 - 

L’apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 10.00 del giorno 04.07.2012 presso il 
Comune di Moncalieri – Servizio Appalti – P.zza Vittorio Emanuele II°. 
La documentazione completa della procedura d’appalto è in visione sul sito internet 
www.comune.moncalieri.to.it/ Bandi e concorsi e presso l’Ufficio Appalti, ove può essere 
richiesta in copia entro il giorno antecedente la scadenza della presentazione delle offerte. 
I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel bando integrale di 
gara. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Fabrizio Rodano, funzionario 
incaricato quale direttore del Servizio Informatico Comunale. 
I chiarimenti di natura tecnica necessari e preliminari alla presentazione dell’offerta 
saranno forniti dallo stesso dott. Fabrizio Rodano, disponibile al Tel. 011/6401302, e-
mail: fabrizio.rodano@comune.moncalieri.to.it, PEC: sed@cert.comune.moncalieri.to.it.  
Le informazioni e i chiarimenti sulla procedura d’appalto e sul bando di gara potranno 
essere richieste all’Ufficio Appalti, Piazza Vittorio Emanuele II°, 10024 Moncalieri (TO). 
Tel.0116401.322/333 – Fax 0116401.389/221. 
 
 
 
 
 
Moncalieri, lì 04.06.2012 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott.Alberto VARETTO 
 
 


